
Id: CWLEW-WJXCR-QJMTI-GJZNE-MKKVU. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXV/177/2013 

RADY GMINY SŁOŃSK 

z dnia 20 lutego 2013 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi  

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 t.j. ze zmianami) Rada Gminy Słońsk uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Słońsk oraz 
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 2. 1. Bezpośrednio z terenu nieruchomości są odbierane w każdej ilości następujące rodzaje 
odpadów komunalnych:  

1) zmieszane odpady komunalne,  

2) selektywnie zebrane odpady ze szkła, tworzywa sztuczne, papier, metale i opakowania 

wielomateriałowe,  

3) selektywnie zebrane odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji za wyjątkiem odpadów zielonych powstających wskutek pielęgnacji ogrodów, 
parków i zieleńców,  

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.  

2. Właściciele nieruchomości, którzy zadeklarowali zbieranie odpadów w sposób selektywny, 
otrzymują miesięcznie po jednym worku z folii LDPE na odpowiednią frakcję odpadów odbieranych 
w sposób selektywny tj. papier, szkło i tworzywo sztuczne oraz po dwa worki z folii LDPE na odpady 

biodegradowalne.  

3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami 

określonymi w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Słońsk, będą 
traktowane jako zmieszane odpady komunalne.  

§ 3. 1. Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmują indywidualnie dostarczone 
selektywnie zebrane odpady komunalne:  

1) wymienione w ust. 1 pkt 2-4,  

2) odpady zielone powstałe wskutek pielęgnacji ogrodów, parków i zieleńców,  

3) odpady budowlano-remontowe i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac nie 

wymagających pozwolenia na budowę, zgłoszenia zamiaru budowy lub wykonania robót, po 
uprzednim uzgodnieniu terminu,  

4) zużyte opony,  

5) przeterminowane lekarstwa,  

6) chemikalia i opakowania po chemikaliach i środkach ochrony roślin,  

7) zużyte baterie i akumulatory,  

8) tekstylia.  

2. Informacje o adresach i godzinach otwarcia Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów 
udostępniane są na gminnych tablicach ogłoszeń, na gminnej stronie internetowej oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej.  

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych bezpośrednio 
z nieruchomości:  



Id: CWLEW-WJXCR-QJMTI-GJZNE-MKKVU. Podpisany Strona 2 

 

1) dla nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej:  

a) zmieszane odpady komunalne: – dwa razy w miesiącu,  

b) selektywnie zebrane odpady ze szkła, tworzywa sztuczne, papier, metale i opakowania 

wielomateriałowe – jeden raz w miesiącu,  

c) selektywnie zebrane odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji, za wyjątkiem odpadów zielonych powstających wskutek pielęgnacji ogrodów, 
parków i zieleńców – dwa razy w miesiącu,  

d) selektywnie zebrane meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny – dwa razy w roku.  

2) dla nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej  

a) zmieszane odpady komunalne: – jeden raz w tygodniu,  

b) selektywnie zebrane odpady ze szkła, tworzywa sztuczne, papier, metale i opakowania 

wielomateriałowe – dwa razy w miesiącu,  

c) selektywnie zebrane odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 
biodegradacji za wyjątkiem odpadów zielonych powstających wskutek pielęgnacji ogrodów, 
parków i zieleńców – jeden raz w tygodniu,  

d) selektywnie zebrane meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny oraz zużyte opony – dwa razy w roku.  

§ 5. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 2 ust. 1 odbywa się zgodnie z harmonogramem, 

który jest udostępniony na gminnych tablicach ogłoszeń, na gminnej stronie internetowej oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXII/148/2012 Rady Gminy Słońsk z dnia 23 listopada 2012r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słońsk.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 lipca 2013 r.  


